

राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ

RASHTRIYA AYURVEDA VIDYAPEETH

(NATIONAL ACADEMY OF AYURVEDA)

(भारत सरकार, आयुष मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त संगठन)

(An autonomous organisation under Ministry of Ayush, Govt. of India)

धन्वन्तरी भवन, मार्ग संख्या-66, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-110 026

Dhanwantari Bhawan, Road # 66, West Punjabi Bagh, New Delhi - 110 026



फा.सं. ए-12024/2/2025-राआवि-हिंदी/3256

दिनांक: 23 दिसंबर, 2025

सूचना**विषय:** सीआरएवी पाठ्यक्रम शैक्षणिक सत्र 2026-27-एक्सेल शीट प्रस्तुतिकरण करने के संदर्भ में।

सभी संबंधित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि सीआरएवी पाठ्यक्रम, शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए पहले साझा किया गया गूगल फॉर्म लिंक, तकनीकी कारणों से कार्य नहीं कर रहा है।

अतः गूगल फॉर्म के स्थान पर, आवश्यक विवरण प्रस्तुत करने हेतु एक एक्सेल शीट (Excel Sheet) का लिंक साझा किया जा रहा है।

महत्वपूर्ण निर्देश:

1. जिन अभ्यर्थियों ने पहले गूगल फॉर्म जमा किया है, उन्हें पुनः एक्सेल शीट भरकर जमा करना अनिवार्य है, क्योंकि पूर्व में जमा किया गया गूगल फॉर्म मान्य नहीं होगा।
2. अभ्यर्थी एक्सेल शीट केवल एक बार ही भरकर भेजें। एक ही एक्सेल शीट के लिए एक से अधिक ईमेल भेजना मान्य नहीं होगा।
3. ईमेल भेजते समय उचित विषय अवश्य लिखें, उदाहरणार्थ "सीआरएवी पाठ्यक्रम शैक्षणिक सत्र 2026-27-एक्सेल शीट प्रस्तुतिकरण"।
4. एक्सेल शीट भेजते समय अभ्यर्थियों को अपने व्यक्तिगत विवरण स्पष्ट रूप से उल्लेख करना अनिवार्य है, जैसे:
 - अभ्यर्थी का नाम
 - आधार संख्या
 - मोबाइल नंबर, इत्यादि
5. भरी हुई एक्सेल शीट केवल एक बार ही निम्न ईमेल आईडी पर भेजें अर्थात् **cravapplicationform202627@gmail.com**
6. किसी भी प्रकार की जानकारी/प्रश्न हेतु केवल निम्न ईमेल आईडी पर ही संपर्क करें अर्थात् **gsp-ravdl@gov.in**

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त निर्देशों का सावधानीपूर्वक पालन करें, ताकि उनका आवेदन निरस्त न हो।

(Handwritten signature)
(डॉ. वन्दना सिरोहा)
निदेशक

राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ



RASHTRIYA AYURVEDA VIDYAPEETH

(NATIONAL ACADEMY OF AYURVEDA)

(भारत सरकार, आयुष मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त संगठन)

(An autonomous organisation under Ministry of Ayush, Govt. of India)

धन्वन्तरी भवन, मार्ग संख्या-66, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-110 026

Dhanwantari Bhawan, Road # 66, West Punjabi Bagh, New Delhi – 110 026



F.No. A-12024/2/2025-RAV-HINDI /3256

Date: 23rd December, 2025

NOTICE

Subject: CRAV Course 2026–27-Submission of Excel Sheet-reg.

This is to inform all concerned candidates that the Google Form link earlier shared for submission of details related to the CRAV Course for the Academic Session 2026–27 is not opening due to technical issues.

Therefore, instead of the Google Form, a link for an Excel Sheet is being shared for submission of the required information.

Important Instructions:

1. Candidates who have already submitted the Google Form are required to fill and submit the Excel Sheet again, as the earlier Google Form submissions will not be considered.
2. Candidates must fill in the Excel Sheet carefully and submit it only once. Multiple emails for the same Excel Sheet will not be accepted.
3. The email must be sent with a proper subject line, for example: **“CRAV Course 2026–27–Submission of Excel Sheet”**.
4. While sending the Excel Sheet, candidates must mention their personal details clearly, such as:
 - Name of the Candidate
 - Aadhaar Number
 - Mobile Number, etc.
5. The duly filled Excel Sheet must be sent only once to the following email ID i.e. **cravapplicationform202627@gmail.com**.
6. For any queries or further information, candidates must contact only at the following email ID i.e. **gsp-ravdl@gov.in**.

Candidates are advised to strictly follow the above instructions to avoid rejection of their submission.

Vandana
23/12/25
(Dr. Vandana Siroha)
Director